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Врз основа на член 121 од Статутот на ДСУ РЦСОО„Коле Неделковски“ 

Велес Училишниот одбор на ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ – Велес,  на 
одржаната редовна работна седница на 09.04.2024 година донесе 

 
 
 

ДЕЛОВНИК 
Заработа  на Советот на родители на Државно средно  училиште Регионален 

Центар за стручно образование и обука 
„Коле Неделковски"-Велес 

 
 

I.Општиодредби 
 

Член 1 
 СоДеловникотсерегулираначинотнаработанаСоветотнародителинаСредн
отостручноопштинско училиште„КолеНеделковски"-Велес. 
 

Член 2 
 ОдредбитенаДеловникотсеоднесуваатначленовитенаСоветотнародители
.  

Член 3 
 Советотнародителирасправаиодлучувапопрашањавоврскасовоспитно–
образовнатаработанаучилиштетокоисевонегованадлежност , 
асеутврденисоЗакон , подзаконскиактиинормативниактинаучилиштето.  
 

Член 4 
 Советотнародителисвојатаработајавршинаседници.  
 
 

II. Подготвување, свикување и работа на седниците на Советот на 
родители 

 
Член 5 

 СедницатанаСоветотнародителисесвикувапопотреба. 
 

Член 6 
Седницата на Советот на родители ја свикува претседателот на Советот на 
родители и тоа: 
- По своја иницијатива; 
- По барање на 1/3 од вкупниот број на членови на Советот на родители; 
- По барање на Училишниот одбор на училиштето; 
- По барање на Наставничкиот совет; 
- По барање на Одборот на родители на годините; 
- По барање на директорот на училиштето. 
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Член 7 

 Седниците на Советотнародителинаучилиштетосејавни. 
 

Член 8 
 
 СедницитенаСоветотнародителисеодржуваатвопросториитенаучилиштето, 
вовремештоќеовозможиприсуствонаситечленовинаСоветотнародители. 

 
Член 9 

 Советотнародителиможедаодржиседницасамоакосеприсутниповеќеодпо
ловинатачленовинаСоветотнародители, 
аодлукитегидонесувасомнозинствонагласовиодчленовитенаСоветотнародители
. 
 

Член 10 
 СедницитенаСоветотнародителисесвикуваатпописменпатсопокана. 
Поканатасодржидневенред, времеиместонаодржувањенаседницата, 
апопотребаиработенматеријал. 
 

Член 11 
 ПоканадочленовитенаСоветотнародителиседоставува 3 (три) 
денапредодржувањенаседницата. 
 Наседницатасерасправаиодлучувасамопопрашањазакоитааесвикана. 

 
Член 12 

 Вослучаизаитнипотребизаодреденипрашања, 
седницатаможедасесвикасоусноилителефонскоизвестување. 

 
Член 13 

 Поправило, 
наседницитенаСоветотнародителиприсуствувадиректоротнаучилиштето, 
апопотребаможатдаприсуствуваатидругипоканетилица. 

НаседницитенаСоветотнародителиможатдаприсуствуваатидругилица, 
коиштописменобарале, аСоветотнародители, насаматаседница, 
имодобрилприсуство. 

 
Член 14 

 ЧленовитенаСоветотнародители (аиостанатителица), 
седолжниредовнодаприсуствуваатнаседниците, адоколкусеспречени, 
седолжнипричинитезаотсуствотодагиизнесатнапретседателотнаСоветотнароди
тели. 
 

Член 15   
 Присуството, односноотсуствотоначленовитенаСоветотнародители, 
сезабележувапредпочетокотнасекојаседницавозаписничкатакнига. 
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 НередовностаначленовитенаСоветотнародителиповлекуваодговорности
можностзапреземањемеркизаотповикувањенаистиот. 
 
 

III. Текнаседницата 
 

Член 16 
 СедницатанаСоветотнародителијаотвораираководипретседателотнаСов
етотнародители, 
авонеговоотсуствозаменикпретседателотнаСоветотнародители. 

 
Член 17 

 Преддајаотвориседницата, 
претседателотнаСоветотнародителигопроверувабројотнаприсутничленовинаСо
ветотнародителиидалиможеСоветотнародителиполноважнодаодлучува. 
 Претседателотгопроверуваиприсуствотонаслужбенитеипоканетителицан
аседницата, адоколкусеотсутни, 
оценуваипредлагадалиќесерасправапопредметнитепрашања. 

 
Член 18 

 Доколкуне присуствуваатдоволенброј (повеќеодеднаполовина) 
начленовинаСоветотнародители, седницатасепрезакажува. 

Присутнитечленовиусносеизвестуваат, 
анаостанатитечленовиимседоставуваатпокани. 
 

Член 19 
 Предпрвататочкаоддневниотред, 
сеотворапретреспозаписникотодпретходнатаседница. 
 ЧленовитенаСоветотнародителиимаатправодабараатобјаснувањеидаваа
тзабелешкинасодржининатаназаписникот. 
Усвоенитезабелешкисевнесуваатвоновиотзаписникодтековнатаседница, 
акакоисправка, односнодополнувањеназаписникотодпретходнатаседница. 

Доколкупозаписникотодпретходнатаседницанемазабелешки, 
истиотсеусвојува. 

Поусвојувањеназаписникотодпретходнатаседница, 
претседателотнаСоветотнародителипристапуваконусвојувањенадневниотред. 

 
Член 20 

 ПретседателотнаСоветотнародителигочитапредложениотдневенредибар
апроизнесувањепоистиот. 

Доколкунемазабелешкиподневниотред, 
предлозизанеговаизменаидополнување, 
претседателотнаСоветотнародителипристапуваконусвојувањенадневниотред. 
 

Член 21 
 Изменитеидополнувањатанадневниотредтребадабидатобразложени. 
Занив, членовитенаСоветотнародителисепроизнесуваатиодлучуваат.  
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Член 22 
 Поутврдувањетонадневниотредсепристапуваконразгледувањенаточкитео
ддневниотредпоредоследкакоштосеутврдениводневниотред. 
 
 

Член 23 
 Образложениетопоточкитеоддневниотредможедабидеусноилиписмено. 
 

Член 24 
 Пообразложениетонаточката, 
претседателотнаСоветотнародителипрашувадалиобразложениетобилоразбирл
ивоидоволно. Потоа, сеотворапретресидискусијапоточката. 

 
Член 25 

 ПравонадискусијаимаатчленовитенаСоветотнародителииостанатитеприс
утнинаседницата. 
 Правонадискусијасеостварувапрекубарањеназбор. 
 

Член 26 
 Правонадискусијасеостварувапоредотнапријавувањенадискутантите. 
       

Член 27 
 Пријавениотдискутантимаправонадискусијасамоеднашпоеднаточкаоддне
вниотред, освенакоимапотребаодпојаснувањеилидополнување. 

  
Член 28 

 Дискусијататребадабидеконструктивнаијасна, 
адискутантотпредлаганачинкакодасеодлучипосоодветнотопрашање.   

 
Член 29 

 ПретседателотнаСоветотнародителиедолженсовниманиедајаследисекоја
дискусија. 
Доколкунекојдискутантсеоддалечиодтематаштоенадневенредилиакоемногуопш
иренинејасенвосвоетоискажување, 
претседателотнаСоветотнародителиедолжендагоопомене, 
аакоипокрајтоанесекорегира, мугоодземаправотонадискусија. 
 ПретседателотнаСоветотнародителиедолжендагоопоменедискутантотдо
колкунеизнесуваништоновоилипакнедавапрецизнипредлозипопрашањетозакое
седискутира. 
 
 

Член 30 
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 Вослучајнавременоограничувањенадискусијата, 
претседателотнаСоветотнародителиедолженсекојучесникводискусијатадагопре
киневодискусијатасозавршувањенамислата. 

 
 

Член 31 
 ПретседателотнаСоветотнародителиедолжендагопрекинесекојучесникво
дискусијатаакотојгинавредуваприсутнитенаседницатаилидругитевработенивоуч
илиштето. 
 

Член 32 
 Когаќесеисцрпидискусијатаиникојвеќенесејавувазазбор, илипак, 
пооценканаСоветотнародителисесметадекадискусијатапоодреденаточка 
 
 
оддневниотредеисцрпена, 
претседателотнаСоветотнародителијазаклучувадискусијатаипотоапристапувако
нодлучување. 
 

Член 33 

 Позавршувањенапрвататочкаоддневниотред, 
поистиотредоследнадејстваиактивностисепреминуваконразгледувањенаостана
титеточкиоддневниотред. 

Член 34 

 КогаседницатанаСоветотнародителисеразгледуваатбарања, жалби, 
приговориидругоодвработените, ученицитеилидругилица, 
претседателотнаСоветотнародителиедолжендададезборнаодобреноприсутнит
едасепроизнесатпонивнитеподнесоци, сонапоменаданесеповторуваат, 
тукудаизнесатнештоново.  

Приодлучувањетопонивнитеподнесоци, 
поднесителитенемаатправодаприсуствуваатнаседницата. 
 

Член 35 

 Доколкувотекотнапретресотпоодредениточкиоддневниотредсеутврдидек
апрашањатасенедоволнообработени, членовитенаСоветотнародители, 
можатточкитедагиодложатзанареднатаседница. 

 
Член 36 

 Занарушувањенаредотидисциплинатанаседницата, 
противлицатакоигоправаттоа, можатдабидатизречениследнитемерки: 
- уснаопомена; 
- опоменасовнесувањевозаписникот; 
- одземањеправонадискусија; 
- отстранувањеодседицата. 
1
. 

Опоменитесевнесуваатвозаписник, какоиодземањетоправонадискусија. 
ОпоменитегиизрекувапретседателотнаСоветотнародители, 
врзоснованаобврскитезаводењенагрижазаобезбедувањенаредотнаседницат
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, авослучаиутврденисоДеловникот. 
2
. 

МеркатаотстранувањеодседницатајаизрекуваСоветотнародителинаучилишт
ето, вослучаинатешкинарушувањанаредотидисциплината. 

3
. 

Отстранетиоттребаведнашдајанапуштиседницатаидасеоддалечиодпростори
итевокоисеодржуваседницата. 

 
IV. Донесувањенаодлуки 

 
Член 37 

 Позавршувањенапретресотизаклучувањенадискусиитепосекојаточкаоддн
евниотред, сепристапуваконодлучување. 
 

Член 38 
 Предгласањето, 
претседателотнаСоветотнародителигичитаситепредлозисоточкатанадневниотр
едитоапоредоследнапредлагањето. 
  

Првосегласазапредлоготсодржанвоматеријалите, акотаковпредлогнема, 
сегласапопредлоготштоќегоформулирапретседателотнаСоветотнародители, 
врзоснованапредлозитенаучесницитеводискусиите. 
 Ако, дискутантитекатегоричноостануваатприсвоитепредлози, 
апритоатиесеразликуваатодпредлоготсодржанвоматеријалите, 
односноформулиранодпредседателотнаСоветотнародители, 
сегласаипонивнитепредлози. 

 
Член  39 

 Когапоеднаточкаоддневниотредпостојатповеќепредлози, 
секојчленнаСоветотнародителигоимаправотодагласасамозаеденодпредлозите. 

 
Член 40 

Доколкупригласањето, 
заеденпредлогседобијатистбројнагласовиилизаповеќепредлози, дваоднив 
(најголембројнагласови) добијатистбројнагласови, гласањетосеповторува, 
азавториотслучај, самозапрвитепредлози. 

Акоиприповторнотогласање, 
нитуеденодпредлозитенегодобијатпотребниотбројнагласови, 
гласањетосеодложувазанареднатаседница. 

 
 

Член 41 
 Акоодгласањетонеможедасеутврдиточниотрезултат, 
сепристапуваконпоединечногласање. 
 

Член 42 
 Одлукатадонесенанаседницатанеможедасеменуванаистатаседница. 
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Член 43 
 Советотнародителисвоитеодлукигидонесувасогласање. 
Гласањетопоправилоејавноисеостварувасокревањенарака. 
 Гласањетосеостваруванаследниотначин: 
претседателотнаСоветотнародителигиповикувачленовитедасеизјаснатитоапрво
, коисе "за", апотоакоисе "против"  предлоготикоисе "воздржани". 

 
 
 
 

Член 44 

 Поодреденипрашања, утврденисоЗаконилинормативенактнаучилиштето, 
Советотнародителиодлучувапопатнатајногласање. 

НапредлогначленовитенаСоветотнародители, 
гласањетоможедабидетајно, акоСоветотнародителигоприфатипредлогот. 

 
Член 45 

 ТајнотогласањегоорганизираиреализираКомисија, составенаодтричлена. 
КомисијатајаименуваСоветотнародителинаистатаседницаодсвоитечленови. 

Комисијатаизбирапретседател. 
Гласањетосеспроведувасогласачколивченакоеенапишанпредлоготзакојс

егласа, адоколкуимаповеќепредлози, севнесуваатсите. 
Гласањетосеспроведувасозаокружувањенапредлозите.  
 
Комисијатавршиброењенагласовитезапредлозите, 

арезервиранитесесоопштуваатјавноисевнесуваатвозаписник. 
 

Член 46 
 ОдлукитедонесенинаседницатагиформулирапретседателотнаСоветотнар
одителиигласногидиктиразадасевнесатвозаписникот. 
 Формулацијатанаодлукитетребадаодговаранасуштинатанапрашањата. 

Член 47 
 СедницатанаСоветотнародителитраеседодеканесеисцрпатситеточкиодд
невниотред, апотоапретседателотнаСоветотнародителијазаклучува. 
 Доколку, седницатанеможедазавршивоистиотден, 
Советотнародителиодлучуваистатадапродолжиследниотдениливоследнитетри
дена. 
 ПритаковслучајсеутврдувавреметоиместотокадеседницатаЌепродолжисо
работа. 
 Заприсутнитечленовиважиуснотоизвестување, 
аотсутнитесеизвестуваатсопокани.  
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V. Записник 
 

Член 48 
НаседницатанаСоветотнародителисеводизаписник. Записникотговоди 

записничар, авонеговоотсуствоеденодприсутните, 
вопосебноутврденазаписничкакнига. 

 
Член  49 

 Возаписникотзадолжителносевнесуваатследнитеподатоци:   
- реденбројнаседницата (записникотсореденброј 1 

еодденотнаконституирањетонаСоветотнародители) 
сонапоменадалиседницатаередовнаиливонредна; 

- времетоназапочнувањеизавршувањенаседницата; 
- местотонаодржување; 
- евиденцијазаприсутнииотсутничленовинаСоветотнародители, 

какоизанајавеноотсутните; 
- констатацијазазаписникотодпретходноодржанатаседница;  
- утврдендневенред; 
- учеснициводискусиите, краткасодржинанадискутантитеидаденипредлози. 
 

Член 50 
 Ситеодлуки, решенијаидруго, 
донесенинаседницатасевнесуваатсамовосвојотдиспозитивитоакакогииздиктира
лпретседателотнаСоветотнародители, какоитоа, колкугласалесе "за", "против"  
и "воздржани". 
 Доколкуусвоенатаодлукаимбиладоставенасопокантазаседницата, 
какопредлог-одлука, аеусвоенаспоредпредложенатасодржина, 
возаписникотсеконстатирадекаеусвоенакакоштоепредложена. 
 
 

Член 51  
 Возаписникотнесмеатдасевршатпоправкинаодлукитеинадругисодржини. 
 Акозаписничаротпогрешил, 
грешкатасестававозаградаипрекунеасеповлекувалинија. 
 Акогрешкатасеконстатирананареднатаседница, 
истатасеисправасозаклучок. 
 ЗаписникотгопотпишувазаписничаротипретседателотнаСоветотнародите
ли.  
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Член 52 
 Одлукитеодзаписникотгиархивира секретарот во архивата на 
училиштето. 

Примерокодкомплетираниотматеријалседоставувадодиректоротнаучили
штето, зарадипонатамошноспроведување. 

ПоединечниактиштопроизлегуваатододликитенаСоветотнародители, 
односнорешенијагипотпишувадиректоротнаучилиштето. 
 
      
 

VI. Завршниодредби 
 

Член 53 
ДеловникотимаистаправнадејностиважностизаработатанаОдборотнароди

телинагодината. 
 

Член 54 
Деловникотстапувавосиласоденотнадонесувањето. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Велес, 9 април 2024 година 
 
                                                                      Претседател на Училишен одбор 
                                                           на ДСУ РЦСОО „Коле Неделковски“ – Велес 
                                                                              Магдалена Иванова 
 
                                                                     ---------------------------------------------- 


